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EXECUTIVO

Vitéria (ES), quarta-feira, 19 de Margo de 2025.

Secretaria de Estado da Justica - SEJUS -

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR PENITENCIARIO
EDITAL DE CONCURSO PUBLICO N° 01/2023
TERMO DE RETIFICACAO DE HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL - 22 TURMA

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTICA no uso de suas atribuicdes legais, e considerando o Edital de Abertura
SEJUS/ES n° 01/2023 de 20 de Julho de 2023, resolve:

Art. 1° RETIFICAR a publicacdo referente a Homologacdao do Resultado Final de Aprovados na 2@ Turma
do Curso de Formagdo Profissional de Inspetor Penitenciario publicado no Diario Oficial em 24/02/2025,
especificamente quanto ao item 1.3 a seguir.

1.3

RESULTADO FINAL DE APROVADOS - PCD, na seguinte ordem: na seguinte ordem: numero de

inscricdo, nome do candidato, data de nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova redacdo, nota Curso
de Formagao, nota final, classificagao e resultado.

No
INSC

NOME

NASCIMENTO

PROVA
OBJETIVA

REDACAO

CURSO DE
FORMACAO

NOTA
FINAL

CLASS.

RESULTADO

1464442

RESERVA DE
VVAGA - PROCESSO
NO© 5029275-
95.2024.8.08.0024

12/08/1991

74,00

90,00

94,00

258,00

260

APROVADO
PCD

1466066

TALYSON DUTRA
MADEIRA [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA

No 5031972-
89.2024.8.08.0024

07/03/1997

76,00

85,00

94,00

255,00

27°

APROVADO
PCD

1491136

ALEX VICENTE
AGUSTINHO -
[SUB JUDICE]

ACAO CIVIL
PUBLICA N°
5031972-
89.2024.8.08.0024

27/05/1996

78,00

80,00

92,00

250,00

280

APROVADO
PCD

1462883

RESERVA DE
VVAGA - PROCESSO
N© 5003207-
66.2024.8.08.0038

31/05/1987

75,00

80,00

92,00

247,00

290

APROVADO
PCD

1453802

THIAGO DA SILVA
DE SOUZA [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA

N© 5031972-
89.2024.8.08.0024

30/08/1997

63,00

90,00

94,00

247,00

300

APROVADO
PCD

1500187

MARIA JOSE
SANT'ANNA
RAMOS [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
N© 5031972-
89.2024.8.08.0024

17/05/1982

65,00

90,00

92,00

247,00

310

APROVADO
PCD

1500747

PEDRO EMILIO
HOLZ DE
OLIVEIRA [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
NO 5031972-
89.2024.8.08.0024

16/10/1989

65,00

80,00

98,00

243,00

320

APROVADO
PCD

1466360

LARISSA MIRANDA
PINHEIRO DA
SILVA [SUB,
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
N© 5031972-

89.2024.8.08.0024

28/03/1994

65,00

85,00

92,00

242,00

330

APROVADO
PCD
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1519644

RESERVA DE
VVAGA - PROCESSO
NO© 5031255-
77.2024.8.08.0024

07/04/1995

57,00

80,00

98,00

235,00

340

APROVADO
PCD

1454304

ANA CYBERI
MATIAS
MIRANDA - [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
NO 5031972-
89.2024.8.08.0024

08/05/1986

63,00

80,00

92,00

235,00

350

APROVADO
PCD

1453967

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5031159-
62.2024.8.08.0024

22/02/1980

58,00

80,00

96,00

234,00

360

APROVADO
PCD

1518424

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5031394-
29.2024.8.08.0024

23/01/1991

60,00

80,00

94,00

234,00

379

APROVADO
PCD

1464437

YASMIM ALVES
MIRANDA - [SUB
JUDICE] - ACAO

CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

03/11/1994

63,00

70,00

96,00

229,00

380

APROVADO
PCD

1500841

DAVID MACIEL DE
ANDRADE - [SUB
JUDICE] - ACAO

CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

21/01/1980

58,00

70,00

96,00

224,00

399

APROVADO
PCD

1489627

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5030302-
16.2024.8.08.0024

09/05/1988

60,00

70,00

94,00

224,00

400

APROVADO
PCD

1483810

THIAGO
CARVALHO DE
SOUZA - [SUB

JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

26/02/2003

56,00

70,00

96,00

222,00

410

APROVADO
PCD

1466792

EDUARDO
ZANCHETTA
GOMES [SUB

JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
N 5031972-
89.2024.8.08.0024

05/08/1987

69,00

60,00

92,00

221,00

420

APROVADO
PCD

1481215

JOSE FRANCISCO
BARBOSA LEMOS
JUNIOR [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

24/05/1982

57,00

70,00

94,00

221,00

430

APROVADO
PCD

1491039

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
NO 5029887-
33.2024.8.08.0024

01/03/1982

57,00

75,00

88,00

220,00

440

APROVADO
PCD

1457506

WILLIAN
GRIGIO SILVA
[SUB JUDICE]

- PROCESSO
NO 5030264-
04.2024.8.08.0024

01/07/1980

50,00

70,00

100,00

220,00

450

APROVADO
PCD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Data: Terca-feira, 18 de Margo de 2025 as 21:17:01 Cédigo de Autenticaggo: 2f8fb0b0




DIARIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

96

EXECUTIVO

Vitéria (ES), quarta-feira, 19 de Margo de 2025.

1454785

EMANUELE DA
GLORIA DE
ARAUJO - [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
N© 5031972-
89.2024.8.08.0024

23/07/1989

54,00

75,00

90,00

219,00

460

APROVADO
PCD

1520135

FABRICIO
VASCONCELLOS
FERNANDES [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
NO 5031972-
89.2024.8.08.0024

01/10/1992

54,00

70,00

92,00

216,00

470

APROVADO
PCD

1499922

RENAN DE SOUZA
MORAES DA
COSTA - [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
N© 5031972-
89.2024.8.08.0024

08/10/1992

54,00

70,00

92,00

216,00

480

APROVADO
PCD

1491199

PABLO ARIEL
FLORES [SUB
JUDICE] - AGAO
CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

17/08/1976

51,00

70,00

94,00

215,00

490

APROVADO
PCD

1492691

DAVI RODRIGO
FERREIRA [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA

No 5031972-
89.2024.8.08.0024

18/07/1999

52,00

70,00

88,00

210,00

500

APROVADO
PCD

1454088

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5031916-
56.2024.8.08.0024

29/03/1982

59,00

55,00

96,00

210,00

510

APROVADO
PCD

1502985

MAIKOM FALCAO
MASCARENHAS
[SUB JUDICE]

- PROCESSO
NO 5032533-
16.2024.8.08.0024

14/03/1985

57,00

60,00

92,00

209,00

520

APROVADO
PCD

1480623

KETHELEN LUIZ
PESSANHA PITOTE
[SUB JUDICE]

- PROCESSO
NO 5029403-
18.2024.8.08.0024

19/04/1993

52,00

65,00

92,00

209,00

530

APROVADO
PCD

1497856

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5031917-
41.2024.8.08.0024

28/04/2005

53,00

75,00

80,00

208,00

540

APROVADO
PCD

1490819

RESERVA DE
VAGA - PROCESSO
N° 5032877-
94.2024.8.08.0024

29/01/1979

56,00

65,00

86,00

207,00

550

APROVADO
PCD

1466319

ISABELLA
OLIVEIRA
SERAFINI - [SUB
JUDICE] - ACAO
CIVIL PUBLICA
No 5031972-
89.2024.8.08.0024

27/01/1995

54,00

60,00

88,00

202,00

560

APROVADO
PCD
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1515510/ JOAO BATISTA | 11/12/1969
MANHAES - [SUB
JUDICE] - AGAO

CIVIL PUBLICA
N 5031972-
89.2024.8.08.0024

55,00

65,00

APROVADO
PCD

80,00 |200,00 570

1455626) RESERVA DE
VVAGA - PROCESSO
N° 5029902-

02.2024.8.08.0024

16/09/1999 51,00

55,00

APROVADO
PCD

92,00 |198,00 580

1486579  ABILIO DOS
SANTOS
JUNIOR - [SUB
JUDICE] - AGAO
CIVIL PUBLICA
NO© 5031972-
89.2024.8.08.0024

20/10/1982 53,00

55,00

APROVADO
PCD

88,00 |196,00 590

Art. 22 As demais disposicdes se mantém inalteradas. Este termo entra em vigor da nada de sua publicacao,

revogandas as disposicGes contrarias.

Vitéria/ES, 18 de margo de 2025.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERCON
Secretario de Estado da Justica - Respondendo
(Decreto n° 480-S, DE 06.03.2025)

Protocolo 1514746

PORTARIA N° 394-S, DE 18 DE MARCO DE
2025
(o) SUBSECRETARIO DE ESTADO , DE
ADMINISTRACAODOSISTEMAPENITENCIARIO,
no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 19, Inciso
IX, da Delegagdo de Competéncias publicada em
19/09/2024, resolve:

Art. 1° LOCALIZAR, por permuta, de acordo com
o art. 35, Inciso II da Lei Complementar N° 46/94,
os servidores abaixo relacionados nas seguintes
Unidades Prisionais:

I - Penitenciaria Média de Colatina - PSMECOL
e Penitenciaria Estadual de Vila Velha II - PEVV
II:

o RAISANDER DE SOUZA COSTA DA SILVA -
NF. 3806820 - PSMECOL,;

. PETERSON BISPO TORRES - NF. 3109348 -
PEVV II.

II - Penitenciaria Estadual de Vila Velha II -
PEVV II e Centro de Detencdo Provisoria de
Viana II - CDPV II:

. WALLACE LUIZ DA SILVA - NF. 4915844 -
CDPV II;

o LEONEL MARVILA DO ROZARIO - NF. 4987365
- PEVV II.

III - Penitenciaria de Seguranca Maxima I -
PSMA I e Penitenciaria Regional de Linhares
- PRL:

. ANDRE ROCHA - NF. 4988922 - PSMA I;
. LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES - NF.
4986790 - PRL.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicagao.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERCON
SUBSECRETARIQ DE ESTADO DE
ADMINISTRACAO QO SISTEMA
PENITENCIARIO
Protocolo 1514692

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
DESIGNACAO TEMPORARIA PARA O CARGO DE
MONITOR DE RESSOCIALIZACAO PRISIONAL -

EDITAL N° 001/2024

(o) SUBSECRETARIO DE _ ESTADO DA
JUSTICA DE ADMINISTRACAO DO SISTEMA
PENITENCIARIO, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 19, Inciso XII, da Portaria N° 100-S,
publicada em 16/01/2023, referente a Delegacdo
de Competéncias, e considerando o Edital n©
001/2024 - Monitor de Ressocializagdo Prisional em
Designacdo Temporaria, bem como o disposto na
Lei Complementar n°® 809, de 25 de setembro de
2015, COMUNICA que esta disponivel no site www.
selecao.es.gov.br, NOTA DE SUSPENSAO, em
cumprimento ao Processo Judicial n°® 5048824-
91.2024.8.08.0024, proposto por Geraldo Muniz
da Rocha.

Vitéria/ES, 18 de margo de 2025.
NELSON RODRIGO PEREIRA MERCON

SuU BSECRETI:\RZ!I_O DE ESTADO DE
ADMINISTRACAO DO SISTEMA
PENITENCIARIO

Protocolo 1514727
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